
２０２０年６月２４日 

在校生・保護者の皆さま 

 東京都市大学付属中学校・高等学校 

 校 長 長野 雅弘 

 

分散登校終了のお知らせ 

 

平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、６月１日より学校を再開し、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための分散登校も４週目を迎え

ました。この期間、登校前の検温やマスクの着用などご家庭でもご協力をいただきまして、誠にありがとう

ございます。お陰様で生徒たちは登下校や校内で、感染予防を意識し落ち着いた学校生活を送っております。 

さて、このような状況を基に、分散登校は前回お知らせした６月２７日（土）までとし、６月２９日（月）

より下記のように通常登校とさせていただきます。生徒諸君、保護者の皆さまにおかれましては不安も多々

あるかと存じますが、ご理解とご協力をお願いいたします。なお、状況により、今後対応の見直しを行う場

合がありますことをご承知おきください。 

                    

記 

 

１. 通常登校を６月２９日（月）より開始します。通常の時間割となりますので、５０分×６限となります。

時間割は以下のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ・終礼・清掃終了後、クラブ活動・補習・個人面談以外の生徒は速やかに下校することとします。（高

校３年については、別途学年より連絡します。） 

 

２. 登校時 

・これまでどおり、自宅で検温し、SHRで検温チェック表を提出してください。検温を忘れた場合は、

エントランスの教員に申し出てください。  

・登校時刻は７時３０分以降とします。ラッシュの時間を考慮して、時間に余裕を持って登校してくだ

さい。 

月～金 時間 

登校 7:30以降 

ＳＨＲ 8:30～8:35 

１限 8:40～9:30 

２限 9:40～10:30 

３限 10:40～11:30 

４限 11:40～12:30 

昼休み 12:30～13:10 

５限 13:10～14:00 

６限 14:10～15:00 

終礼・清掃 

最終下校 
17:30 

土 時間 

登校 7:30以降 

ＳＨＲ 8:30～8:35 

１限 8:40～9:30 

２限 9:40～10:30 

３限 10:40～11:30 

４限 11:40～12:30 

終礼・清掃 

最終下校 
17:00 



３. 昼食について 

 ・なるべくお弁当を持参するようご協力ください。カフェテリアの営業は行いません。 

 ・カフェテリアと売店で弁当の販売を行いますが、現金では購入できません。購入する生徒は、SHR前や

休み時間にチャージしておいてください。 

 ・昼食は各HR教室で、自分の席で昼休み中にとり、食事中の私語は控えてください。 

 

４. 部活動について 

 ・顧問により「活動実施計画書」が生徒会グループに提出され、活動の再開が認められているクラブは、

６月２９日（月）から活動可能です。 

 ・各クラブから配付される「活動実施計画書」をご確認いただき、「参加同意書」（保護者の捺印必要）を

クラブ顧問へ必ず提出してください。参加同意書の提出がない生徒の参加は認めません。 

 ・中学１年生については、別途学年よりご案内します。 

 

５．その他 

 ・入校時の手指の消毒や活動前後の手洗いの励行など感染防止に努めてください。 

・これから次第に気温が上昇してきます。飲み物を準備するなど熱中症対策についてもご留意ください。 

・生徒全員にマウスシールドを今週中に配付します。着用については配付時に担任より説明します。 

 

以上 

 

  

 


